
     

 

 
Unione Europea Fondo Sociale Europeo (FSE) Repubblica Italiana I.I.S.S. “ENRICO MEDI” Regione Siciliana 

                

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  

 “Enrico  Medi” – Randazzo (CT) 
Ad indirizzo tecnico: Istituto Tecnico Commerciale (Amm. Finanza e Marketing – Turismo) 

Ad indirizzo professionale: settore per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera – Agricoltura e Sviluppo Rurale 

Ad indirizzo liceale: Liceo Linguistico 

 

Prot. n° 3041/C37c                                                                                             Randazzo, 04/05/2019 

  

Agli atti PON 10.2.5A-FSEPON-SI-2017-1 
Al sito WEB 

       Agli alunni ed ai genitori 
                                                                                                                              delle  classi terze  quarte                   

                                                                                                                                    del Liceo Linguistico 
                                                                                                                            

              

GRADUATORIA ALUNNI  
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
specifico 10.6 e Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.6.6 e Azione 10.2.5 - Azioni di Alternanza 
scuola – lavoro, tirocini e stage. Avviso pubblico per il potenziamento dei percorsi di alternanza 
scuola-lavoro, tirocini e stage. 
 

Progetto UN’ALTERNANZA “FUORI DAL COMUNE”  
 

Codice 10.2.5A-FSEPON-SI-2017-1                                                         CUP: H24C17000120007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO    
                     

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento”approvato con Decisione C (2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea;  
VISTA la Circolare Prot. n. AOODGEFID 3781 del 05/04/2017, rivolta alle Istituzioni Scolastiche 
Statali, Fondi Strutturali Europei, Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.6 e Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.6.6 e Azione 10.2.5 - 
Azioni di Alternanza scuola – lavoro, tirocini e stage. Avviso pubblico per il potenziamento dei 
percorsi di alternanza scuola-lavoro, tirocini e stage”.   
VISTO il progetto presentato da questo Istituto;  
CONSIDERATO che la presentazione del progetto era stata precedentemente autorizzata con 
delibere degli OO.CC.; 
VISTA la nota prot. n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee 
guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 
importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  



VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 
Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura 
fiscale, previdenziale e assistenziale; 
VISTA la nota prot. n. AOODGEFID 38115 del 18/12/2017, avente per oggetto Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti;  
VISTA La nota prot. 1498 del 09 febbraio 2018 - Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle 
iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014–2020;  
VISTA la nota prot. n. AOODGEFID 2241 del 15/02/2018 avente per oggetto “Fondi Strutturali 
europei –Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola -competenze e ambienti per 
l’apprendimento”2014/2020(FSE-FESR) n. 2014 IT 05 M2O P001. Avviso pubblico prot. 3781 del 5 
aprile 2017 “Progetti per il potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro”.Tempistica 
svolgimento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro; 
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 
di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo e tutta la 
normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTO il Decreto 129/2018, Titolo V “Attività negoziale”, articoli 43-48;  
VISTO Il D.lgs. 50/2016 – Codice degli appalti;  
VISTO il D.P.R. n° 275/99 - Regolamento dell’autonomia;  
VISTA l’autorizzazione del progetto UN’ALTERNANZA “FUORI DAL COMUNE” con identificativo 
10.2.5A-FSEPON-SI-2017-1 di cui alle note MIUR Prot. n° AOODGEFID 38418 del 29/12/2017 e 
successiva Prot. n° AOODGEFID 188 del 10/01/2018;  
VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento;  
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data 
odierna;  
CONSIDERATO CHE, per la realizzazione del progetto di cui sopra, è prevista la partecipazione di n° 
15 studenti dell’indirizzo Liceo Linguistico; 
VISTO il bando di selezione (Circolare n° 277 del 16/04/2019); 
VISTO il verbale del gruppo di progetto del 03/05/2019; 
 

DECRETA 

 

La pubblicazione del seguente elenco degli studenti che prenderanno parte allo stage a Scalea nel 

periodo 13 maggio-30 maggio 2019 (codice  progetto 10.2.5A-FSEPON-SI-2017-1): 
 
 

NOMINATIVI 
 

 
PUNTEGGIO 

SAMPERI VITTORIO  (CLASSE III) 14 

BAGIANTE MANUELA (CLASSE III) 13 

CARIOLA DACIA (CLASSE III) 13 

FOTI LUCIA PIA (CLASSE III) 13 

RAFARACI SALVATORE ALESSANDRO (CLASSE III) 13 

CALA’ IMPIROTTA MORENA (CLASSE III) 12 

OREFICE NOEMI (CLASSE III) 12 

RANDAZZO ANGELA (CLASSE III) 12 

CARBONE SARA (CLASSE III) 11 

FRANCHINA GIULIA (CLASSE III) 11 



ALFONSO GRAZIA (CLASSE III) 10 

LIUZZO SCORPO MARTINA (CLASSE III) 10 

D’AMICO MARTINA (CLASSE III) 9 

SAITTA ANDREA (CLASSE III)  9 

CACECE AURORA (CLASSE III) 7 

                                                          
Gli studenti Mirto Ennio e Cantali Miriana (fra l’altro, già rinunciataria perché impegnata in altra 
attività progettuale contemporanea allo stage) non vengono individuati perché i posti disponibili 
sono coperti con gli studenti delle classi terze (Vedi bando circolare ° 277 del 16/04/2019). 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
F.TO Prof.ssa Maria Francesca Miano 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi 

dell’art.3, comma2, del D.Lgs n.39/93) 

 


